
Le pass Culture
dans le Vaucluse

Nombre de bénéficiaires :  8939
(sur une population cible annuelle de 6 2981)

Taux d’activation :  82%

Information sur les bénéficiaires du pass Culture  

Répartition des utilisateurs par statut

Étudiant
Lycéen 
Apprenti, Alternant, Volontaire
Chômeur, en recherche d’emploi

52%
34%

7%
4%
2%

Information sur les acteurs culturels 

Répartition des lieux culturels par catégorie

1 Chiffres INSEE : population des jeunes de 18 ans 

Acteurs culturels inscrits - Vaucluse :  245

Employé
Inactif 1%



Principaux acteurs culturels en nombre de réservations

Acteurs culturels Catégorie

Fnac Avignon Le Pontet Librairie

Fnac Avignon Centre Librairie

La Crognote Rieuse Librairie

Cultura Sorgues DIvers

Librairie de l’Horloge Librairie

Librairie de l’Etoile Librairie

Espace Culturel Leclerc Carpentras Divers

Librairie La Mémoire du Monde Librairie

Nombre de réservations validées :  50 173 réservations

Information sur les réservations 

Répartition des réservations par catégories (en montant de réservations)

Classement des offres les plus réservées

Offres Catégorie

CinéPass Pathé Gaumont Cinéma

Deezer Premium / 3 mois Musique

Canal+ : 3 mois d’abonnement Audiovisuel

OCS Audiovisuel

CinéCarte 5 places Cinémas Pathé Gaumont Cinéma

CinéCarte 1 place Cinémas Pathé Gaumont Cinéma

ADN - Abonnement 1 mois Audiovisuel

BrutX - 3 mois Audiovisuel

Carte d’abonnement 10 places (Cinéma Rivoli) Cinéma

Burn after writing Livre

Librairie du Lézard Amoureux Librairie

Montant dépensé auprès d’acteurs culturels :  780 399,08€

Livre
Instrument
Musique enregistrée
Cinéma
Pratique artistique
Jeu
Beaux-Arts
Spectacle
Autre

67%
19%
4%
4%
2%
1%
1%
1%
1%


